

# editör'den

## eczacı

DÜNYA'DA ve TÜRKİYE'DE

### TEB II. BÖLGE

Ankara Eczacı Odası Adına

#### Sahibi

Ecz. HİLMİ ŞENER  
(Başkan)

#### Yazı İşleri Müdürü

Doç. Dr. BÜLENT GÜMÜŞEL  
(Genel Sekreter)

#### Editör

Prof. Dr. EKREM SEZİK

#### Yayın Kurulu

Dr. Ecz. MUSTAFA ASLAN  
Yrd. Doç. Dr. ERDEN BANOĞLU  
Ecz. ERHAN BAYDAR  
Yrd. Doç. Dr. TUNCER DEĞİM  
Yrd. Doç. Dr. KUTAY DEMİRKAN  
Doç. Dr. BÜLENT GÜMÜŞEL  
Ecz. KUBİLAY ÖĞREDİCİ

#### Yönetim

Konur Sok. No:36/12 Kızılay/Ankara  
Tel: (0-312) 425 08 07  
Faks: (0-312) 425 42 96  
Web: www.aeo.org.tr  
E-posta: dergi@aeo.org.tr

#### Görsel Yönetmen

Doç. NAMİK KEMAL SARIKAVAK  
E-posta: namiksarikavak@alpofset.com.tr

#### Baskı

ALP OFSET  
Matbaacılık Makina Sanayi ve  
Ticaret Ltd. Şti.  
Tel: (0-312) 230 09 97  
Faks: (0-312) 230 76 29  
E-posta: alpofset@alpofset.com.tr  
Web: www.alpofset.com.tr



## D eğerli Meslekdaşlarım,

Bu sayıda da sizlere değişik konularda yazılar hazırladık. Yararlı olacağına inandığımız bilgileri sayfalarımız içinde bulacaksınız. Ümit ederim ki beğeneceksiniz.

Irak Savaşı başladı ve bitiyor belki dergi elinize ulaştığında bitmiş olacak. Biyolojik ve kimyasal silahlar şu ana kadar kullanılmadı. Irak'ta bu tür silahlar bulunacak mı? Henüz bilmiyoruz. Ama her iki tip silahın kullanılma tehlikesi geçmedi. Geçen sayımızda biyolojik silahlarla ilgili bilgiler vermiştik. Bu sayıda ise kimyasal silahlarla ilgili temel bilgileri sizlere sunuyoruz.

İlaç üreticileri de, ilaç konusunun sahiplerinden biridir. Hâlen yerli ve yabancı 53 ilaç üreticisinin çatısı altında bulunduğu İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) Başkanı Bülent Eczacıbaşı'nın ilaçla ilgili hemen konudaki fikirlerini kendisiyle yaptığımız söyleşide bulacaksınız. Kendisinin önemli konulardaki görüşlerini taşıyan, belge niteliğindeki, bu yazıyı okumanızı tavsiye ederim.

Gün geçmez ki eczanemize burnu kanayan biri gelmesin. Eczacı olarak

neler yapılması gerektiğini anlatan bir yazıyı da sayfalarımız arasında bulacaksınız. Aynı şekilde idrarı kötü kokan bir bebeği olduğunu söyleyen bir anne gelirse... fenilketonüri şüphesi ve cevaplarını da "fenilketonüri" yazısında bulacaksınız.

Parenteral sıvılar artık sadece dekstroz çözeltileri ile sınırlı değil. "Parenteral Beslenme" adlı yazıda bu yenilikleri kısaca sizleri sunuyoruz.

Bazı preparatların "MR" olanları çıktı. "İlaçların Etkinliğini Değiştiren Yeni Teknolojiler" adlı yazıda bu konudaki yeni bilgileri bulacaksınız.

Eczanelerimizde diş fırçası satıyoruz. Diş fırçası almak isteyen hasta bize soruyor :

– Hangisi iyi ?  
– Hangisini alayım ?  
"Diş Fırçası Deyip Geçmeyin" adlı yazıda bu soruların cevaplarını uzmanından öğreneceksiniz.

Mucize ilaç mı? Gıda mı? diye tartışılan sarımsak hakkında da bir yazı hazırladık. Kafanızdaki bir çok sorunun cevabı bu yazıda.

Kamuda çalışan meslekdaşlarımızla ilgili hazırlıklarımız tamamlandı. Her sayıda bu konuda bir yazı bulacaksınız. İlk yazımızda Ankara Numune Hastanesi Eczanesi, Ameliyathane Acil Eczanesi ve eczacılarını tanıtıyoruz.

Derginizin diğer bölge eczacıları, bazı hekimler ve hatta bazı Üniversite mensupları tarafından istendiğini biliyor musunuz? Nasıl abone olunacağını öğrenmek isteyen mektuplar geliyor. Derginiz çok emekle hazırlanıyor. Herkes yoruluyor. Ama övgü, destek ve istekleriniz yorgunluklarımızı bir anda gideriyor. Sevgi ve saygılarımla...

**Prof.Dr. Ekrem SEZİK**  
Editör

# başkan'dan mektup



## **D**eğerli Meslektaşlarım,

20 Mart 2003 tarihinde ilk bombanın Bağdat'a düşmesi ile birlikte uzun süredir ne zaman ve ne şekilde başlayacağı tartışılan II. Körfez Savaşı da başlamış oldu. A.B.D.'nin "Yeni Dünya Düzeni" bağlamında demokratikleşmenin sağlanması ve terörizmin yok edilmesi adına giriştiğini iddia ettiği bu hareketin arkasındaki gerçek amacının ne olduğu bütün dünya kamuoyunda ve özellikle Birleşmiş Milletler Topluluğunda şüphe ile karşılandı.

Hemen yanı başımızdaki komşumuzda başlayan bu savaşın ülkemizi çok yakından etkileyeceği, ne yazık ki şüphe götürmeyen bir gerçek olarak ilk andan itibaren karşımıza çıktı.

Ekonomik açıdan çok sıkıntılı günler geçirilirken üstüne bir de bu savaşın eklenmesi, en azından kısa vadede, yaşadığımız krizin daha da derinleşmesine neden olacağı düşüncesindeyim.

"Tasarruf Tedbirleri" adı altında açıklanan bir dizi önlem paketinin içinde hepinizin de yakından bildiği gibi mesleğimizi çok yakından

ilgilendiren unsurlar yer almıştır.

1 Mart 2003 tarihinden bu yana Emekli Sandığı'nca yürürlüğe konulan "referans fiyat" uygulamasına geçilmesi ve yine emeklilere ait raporlu reçetelerin SSK kanalı ile dağıtımına ilişkin duyumlar hepimizi endişelendirmiştir. Bu tip uygulamalara geçilmeden önce meslek örgütümüzün görüşüne başvurulmaması, üstelik Sağlık Bakanlığı'nın karşı görüşüne rağmen uygulamaya başlanması son derece düşündürücüdür. Ülkemizde tasarruf denilince her nedense yetkililerin ilk aklına gelen şey "ilâç" olmaktadır.

Ankara Eczacı Odası olarak ne tasarrufa ne de ucuz ilaca karşı olmamız mümkün değildir. Ancak, tek taraflı olarak "ben yaptım oldu" politikaları ile ne tasarruf edebilmek, ne de hastaların mağdur olmasını önleyebilmek mümkündür. Benzer şekildeki uygulamalar ile Bağ-Kur'da hiçbir tasarrufun sağlanmadığı gün gibi ortada iken Emekli Sandığı'nda da bu tip bir uygulamanın başlatılmasını anlayabilmek zordur.

16 Mart 2003 tarihli Hürriyet Gazetesi'nde yayınlattığımız duyuruda da hepinizin bildiği üzere bu konu irdelenmiş ve uygulamanın gözden geçirilmesi yetkililerden istenmiştir. Konu ile ilgili olarak çeşitli emekli dernekleri ile görüşmeler yapılmış ve kamuoyunda oluşan; "uygulamanın eczacıların isteği ile başladığı" gibi bir yanlış algılamanın ortadan kaldırılması sağlanmıştır. Ankara Eczacı Odası'nın girişimiyle çeşitli emekli dernekleri ve bir kısım emekli vatandaşımızın yürütmenin durdurulması talebiyle dava açmaları sağlanmıştır. Ankara Eczacı Odası Yönetim Kurulu adına da Danıştay'da yürütmeyi durdurma davası açılmıştır. Bu arada Türk

Eczacıları Birliği'nin konuyla ilgili hiçbir tepkisinin olmamasını da şaşkınlıkla karşıladığımı belirtmek isterim. 21. yüzyılda ilacın ilk harfinin "biyo"değerlilik" ile başladığı ve onsuz ilacın olmayacağı herkese anlatılmalıdır ve bunun için tüm birliğimiz mücadele etmelidir.

Emeklilere ait raporlu reçetelerin SSK ve kargo kanalı ile dağıtımını uygulamasına da Ankara Eczacı Odası olarak şiddetle karşı çıkmış ve yetkili mercilere uygulamanın başlatılmaması yönünde sürekli görüş bildirilmiştir. Bu bağlamda Başbakan Yardımcısı, Maliye Bakanı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı, Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı, Hazine Müsteşarı, Emekli Sandığı Genel Müdürü ve SSK Başkanı ile telefonla veya yüz yüze defalarca görüşülerek uygulamanın yanlışlığı kendilerine aktarılmış ve Hazine Müsteşarlığındaki bürokratlar haricinde kimsenin uygulamadan yana olmadığı ifade edilmiştir. Bütün bunlara rağmen açıklanan tasarruf önlemleri paketinde konunun yer almasının IMF'e şirin görünme ötesinde bir niyet taşımadığına inanmak istiyorum.

Değerli Meslektaşlarım,

Ankara Eczacı Odası olarak bir taraftan genel sorunlarımıza çözüm yönünde büyük çabalar sarf ederken, mesleğimizin saygınlığını arttırabilmek ve meslektaşlarımızın haklarını daha adil bir şekilde koruyabilmek için bölgesel çalışmalarımıza da bütün hızıyla devam etmekteyiz. Bu bağlamda çok yakın bir zamanda Gazi Üniversitesi Hastanesi yatan hasta reçetelerinin dağıtımına başlanacaktır. En iyisini ve doğrusunu yapabilmek için uzun süredir Gazi Üniversitesi Rektörlüğü, Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi

Dekanlığı ve bölge eczacılarımızla ortak yapılan çalışmalar sonuçlanmıştı.

Aynı şekilde yine çok kısa bir süre içinde Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Huzurevleri reçeteleri de ilgili yöreler içerisindeki eczanelerimiz arasında sıra ile dağıtılacaktır.

Bağ-Kur protokolünün 31. Maddesi gereği diyaliz solüsyonlarının, kan ürünlerinde olduğu gibi Bağ-Kur ile anlaşmalı eczaneler arasında dağıtımını içinde Ankara Eczacı Odası'nda çalışmalara başlanılmıştır.

Katılım paylarının kaynağından kesilmesi ile ilgili olarak birtakım kurumlarda bizlere göre bilinçli olarak yaratılmak istenen sorunlar zaman içinde mutlaka bir çözüme kavuşturulacaktır. TSK'de bu konu ile ilgili yaşanmakta olan sıkıntı TSK Sağlık Komutanlığı ile yapılan çok

verimli geçen görüşmeler neticesinde ve Sayın Korgeneral Ömer Keçeçigil'in yakın ilgisi ile giderilmek üzeredir.

Değerli Meslektaşlarım,

Çağımız bilgi ve bilgiye hızla erişim çağıdır. Ankara Eczacı Odası olarak yönetime geldiğimiz ilk günden beri sizlerle iletişimi öncelikli olarak gördük. Yaptıklarımızı, yapacaklarımızı ayrıntılarıyla sizlere web sayfamızda, 'ecz@vizyon'da anlattık, anlatacağız. Ankara Eczacı Odası yönetiminin sergilemeye çalıştığı bu şeffaf yönetim şekli ile birlikte mesleğimizde ilerleyeceğimize inanıyorum. Sizlerden ricam Ankara Eczacı Odası web sayfasını, 'ecz@vizyon'u, dergimizi ve bülteni çok iyi inceleyerek okumanız, arkadaşlarınızı da bu yayınları takip etmeye ve en iyi şekilde yararlanmaya teşvik etmenizdir. Hep birlikte çok daha iyi

şeyler başaracağımıza inanmanızı isterim.

Değerli Meslektaşlarım,

Bu yıl "14 Mayıs Eczacılık Günü"nü Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi - Ankara Eczacı Odası iş birliği ile kutlayacağız. Bütün meslektaşlarımızı 14 Mayıs 2003 günü Saat 09:30'da önce Anıtkabir'de Büyük Atamızın huzurunda daha sonra da Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi M Salonu'ndaki toplantılarda eksiksiz olarak bulunmaya davet ediyorum.

Hepinizin "Eczacılık Günü"nü şimdiden kutlarken sağlık, esenlik ve mutluluklar dilerim.

Saygılarımla,

**Ecz. Hilmi ŞENER**  
Başkan

